ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

Diário Oficial do
EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Itaparica

Segunda-feira 03 de Junho de 2013 • Ano II • N° 52

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO

Publicações deste Diário

 LICITAÇÕES E CONTRATOS

 RESUMO DE CONTRATO - Nº 033/2013 FMS

 TERMO DE DISPENSA

 PREGÃO PRESENCIAL – CANCELAMENTO 033/2013

Segunda-Feira

03de Junho de 2013

Ano II - N° 52

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RESUMO DE CONTRATO

RESUMO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
CNPJ N° 13.882.949/0001-04

CONTRATO Nº 033/2013FMS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 023/2013FMS
AMPARO LEGAL: ART. 24, II,  DA LEI N°8.666/93.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 13.838.688/0001-25
CONTRATADO: ÓTICA BOM DESPACHO LTDA - ME.
CNPJ/CPF: 03.674.255/0001-28
OBJETO: Aquisição de 16 óculos: 04 óculos completos de plano a 2,00; 04
óculos completos de 2,25 à 4,00 graus; 02 óculos completos de 4,15 à 6,00
graus; 02 óculos completos de 6,25 à 8,00 graus; 03 óculos completos alto
índice e 01 óculos completo multifocal), para atender a demanda de Munícipes
de baixo poder aquisitivo.
VALOR GLOBAL:R$ 2.286,00 (dois mil duzentos e oitenta e seis reais).
VIGÊNCIA: até 30 de junho de 2013.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ÓRGÃO:110 – Secretaria Municipal de Saúde – Fundo Municipal de Saúde.
PROJ./ATIV: 2101 –  Gestão das Ações ADM do Fundo Municipal de Saúde.
ELEMENTO: 33.90.32.00 – Material de Distribuição Gratuita.
FONTE DE RECURSO: 0102.
DATA DA ASSINATURA: 21 de maio de 2013.

Raimundo Nonato da Hora Filho
Prefeito Municipal

Micheline Marques da Hora
CONTRATANTE

Segunda-Feira

03de Junho de 2013

Ano II - N° 52

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – TERMO DE DISPENSA

TERMO DE DISPENSA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

CNPJ N° 13.882.949/0001-04

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE.
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 070/2013
AMPARO LEGAL: ART. 24, INCISO II DA LEI N°8.666/93.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA.
 CNPJ: 13.882.949/0001-04
CONTRATADO: MANUELA FURTADO DE ALMEIDA ME.
CNPJ/CPF:05.751.178/0001-98
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de bandeirolas e fitilhos
para ornamentação das ruas e distritos deste Município de Itaparica - Bahia.
VALOR GLOBAL:R$ 7.945,00 (Sete mil novecentos e quarenta e cinco
reais).
VIGÊNCIA: Entrega imediata.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ÓRGÃO:106 – Secretaria Municipal de Turismo Cult. E Meio Ambiente.
PROJ./ATIV: 2061- Incentivo e Apoio Realização de Eventos Culturais.
ELEMENTO: 33.90.30.00 – Material de Consumo
FONTE DE RECURSO: 42
DATA DA ASSINATURA: 28 de maio de 2013.

Raimundo Nonato da Hora Filho
Prefeito Municipal

Segunda-Feira

03de Junho de 2013

Ano II - N° 52

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE CANCELAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL

N°. 0033/2013.

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Itaparica torna público, para
conhecimento de todos os interessados, o cancelamento do processo
licitatório, Pregão Presencial Nº 0033/2013, que tem por objeto a contratação
de empresa com vistas à locação de ônibus - transporte escolar - para
atendimento aos alunos matriculados regularmente na rede oficial de ensino do
Município de Itaparica-Ba, com as despesas de combustível e motoristas por
conta da Contratada, bem como locação de veículos utilitários para
atendimento das necessidades das unidades administrativas da Prefeitura
Municipal de Itaparica-Ba, com despesas de combustível por parte da
Contratante e Motorista por parte da Empresa Contratada- em decorrência da
necessidade de análise dos quantitativos estimados e forma de realização dos
serviços, readequando o pedido. Itaparica, 03 de junho de 2013. Andrea E. de
Oliveira - Pregoeira.

		2013-06-03T20:01:01+0000
	OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:08546928000188
	A OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:08546928000188 certifica a integridade e autenticidade deste documento em 03/06/2013 20:01:01 -03:00(GMT).;